
ZARZĄDZENIE NR 1985/2023 
BURMISTRZA NIDZICY 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 
z późn. zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i art. 259 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 2 uchwały Nr LXIV/793/2022 Rady 
Miejskiej w Nidzicy z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nidzica na 2023 rok 
Burmistrz Nidzicy zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 45.051,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 119.659.771,83 zł, z tego: dochody bieżące 
w wysokości 95.658.346,90 zł, dochody majątkowe w wysokości 24.001.424,93 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
1a. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków budżetu gminy o kwotę  45.051,00 zł  zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

2. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 131.280.048,92 zł, z tego: wydatki bieżące 
w wysokości 95.624.848,22 zł, wydatki majątkowe w wysokości 35.655.200,70 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
2a. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Burmistrz Nidzicy 
 
 

Jacek Kosmala 

 

Przyjęty 1 z 6



Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 477 512,63 -45 051,00 2 432 461,63

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

44 528,00 -240,00 44 288,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

44 528,00 -240,00 44 288,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe

308 440,00 -33 858,00 274 582,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

305 440,00 -33 858,00 271 582,00

85216 Zasiłki stałe 547 616,00 -2 375,00 545 241,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

542 116,00 -2 375,00 539 741,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
218 000,00 -8 578,00 209 422,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

20 000,00 -8 578,00 11 422,00

119 704 822,83 -45 051,00 119 659 771,83

Zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2023 rok

Razem:

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 1985/2023

Burmistrza Nidzicy

z dnia 30 listopada 2023 r.

Przyjęty 2 z 6



Zestawienie dochodów budżetu gminy na 2023 rok

 w złotych

Lp. Wyszczególnienie
Plan pierwotny 

budżetu
Plan dotychczasowy Plan po zmianach

1. Dz. 010 - Rolnictwo i łowiectwo 13 206 416,02 5 069 302,83 5 069 302,83

2. Dz. 020 - Leśnictwo 30 000,00 36 641,60 36 641,60

3.
Dz. 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę
1 000 000,00 651 000,00 651 000,00

4. Dz. 600 - Transport i łączność 84 000,00 3 409 249,35 3 409 249,35

5. Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa 5 234 362,00 3 118 428,41 3 118 428,41

6. Dz. 710 - Działalność usługowa 9 500,00 43 168,71 43 168,71

7. Dz. 750 - Administracja publiczna 274 436,00 545 429,38 545 429,38

8.
Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
4 100,00 185 747,00 185 747,00

9.
Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
10 000,00 63 327,42 63 327,42

10.

Dz. 756 - Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od 

innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

39 227 313,00 38 872 098,08 38 872 098,08

11. Dz. 758 - Różne rozliczenia 32 022 697,00 37 207 554,47 37 207 554,47

12. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 16 449 060,98 15 516 021,26 15 516 021,26

13. Dz. 851 - Ochrona zdrowia 1 500,00 4 232,00 4 232,00

14. Dz. 852 - Pomoc społeczna 1 877 394,00 2 477 512,63 2 432 461,63

15. Dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 169 014,00 169 014,00

16. Dz.854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 157 723,00 157 723,00

16. Dz. 855 - Rodzina 9 375 138,00 9 410 952,81 9 410 952,81

17. Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 893 419,96 1 968 048,62 1 968 048,62

18. Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 239 201,59 297 701,59 297 701,59

19. Dz. 926 - Kultura fizyczna 552 805,00 501 669,67 501 669,67

Razem dochody                                                                                                                                                

w tym:    
121 491 343,55 119 704 822,83 119 659 771,83

a) bieżące 88 124 568,00 95 703 397,90 95 658 346,90

b) majątkowe 33 366 775,55 24 001 424,93 24 001 424,93

Załącznik Nr 1a do zarządzenia Nr 1985/2023

Burmistrza Nidzicy

z dnia 30 listopada 2023 r.

Przyjęty 3 z 6



Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 427 603,34 0,00 13 427 603,34

60017 Drogi wewnetrzne 606 000,00 -1 000,00 605 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 -1 000,00 8 000,00

60095 Pozostała działalność 2 000,00 1 000,00 3 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 1 000,00 3 000,00

710 Działalność usługowa 482 330,00 0,00 482 330,00

71095 Pozostała działalność 10 000,00 0,00 10 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -4 999,00 1,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 4 999,00 9 999,00

750 Administracja publiczna 12 135 285,62 2 000,00 12 137 285,62

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 331 858,26 2 000,00 333 858,26

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 282,45 6 000,00 30 282,45

4300 Zakup usług pozostałych 189 350,00 7 095,00 196 445,00

4380 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 1 000,00 -900,00 100,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 10 000,00 -6 295,00 3 705,00

4430 Różne opłaty i składki 35 000,00 -3 900,00 31 100,00

758 Różne rozliczenia 1 507 923,95 -2 000,00 1 505 923,95

75818 Rezerwy ogólne i celowe 274 600,00 -2 000,00 272 600,00

4810 Rezerwy 274 600,00 -2 000,00 272 600,00

801 Oświata i wychowanie 56 980 672,48 0,00 56 980 672,48

80101 Szkoły podstawowe 39 946 678,72 0,00 39 946 678,72

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 613 845,61 -3 000,00 2 610 845,61

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
282 168,67 -7 000,00 275 168,67

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 221,00 -100,00 15 121,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 653 949,80 -400,00 653 549,80

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 244 362,00 18 000,00 262 362,00

4260 Zakup energii 994 650,00 -21 000,00 973 650,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 17 720,00 -100,00 17 620,00

4300 Zakup usług pozostałych 273 170,00 18 000,00 291 170,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych
18 238,00 -200,00 18 038,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego
61 914,00 -4 200,00 57 714,00

Zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2023 rok

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 1985/2023

Burmistrza Nidzicy

z dnia 30 listopada 2023 r.

Przyjęty 4 z 6



80104 Przedszkola 6 422 767,60 0,00 6 422 767,60

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych
100,00 -99,00 1,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 870,09 3 067,00 101 937,09

4270 Zakup usług remontowych 146 860,00 -1 300,00 145 560,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 650,00 -650,00 4 000,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych
3 856,00 80,00 3 936,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii
50,00 -49,00 1,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -499,00 1,00

4430 Różne opłaty i składki 17 698,00 -550,00 17 148,00

80195 Pozostała działalność 761 211,57 0,00 761 211,57

4190 Nagrody konkursowe 34 963,15 -4 100,00 30 863,15

4300 Zakup usług pozostałych 43 740,00 4 100,00 47 840,00

852 Pomoc społeczna 9 705 934,07 -45 051,00 9 660 883,07

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

44 528,00 -240,00 44 288,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 44 528,00 -240,00 44 288,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe

397 440,00 -33 858,00 363 582,00

3110 Świadczenia społeczne 388 440,00 -33 858,00 354 582,00

85216 Zasiłki stałe 544 716,00 -2 375,00 542 341,00

3110 Świadczenia społeczne 542 116,00 -2 375,00 539 741,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
748 291,98 -8 578,00 739 713,98

4300 Zakup usług pozostałych 68 320,00 -8 578,00 59 742,00

131 325 099,92 -45 051,00 131 280 048,92Razem:

Przyjęty 5 z 6



Zestawienie wydatków budżetu gminy na 2023 rok

 w złotych

Lp. Wyszczególnienie
Plan pierwotny 

budżetu

Plan 

dotychczasowy

Plan                                                       

po zmianach

1. Dz. 010 - Rolnictwo i łowiectwo 15 268 349,26 7 016 562,80 7 016 562,80

2. Dz. 020 - Leśnictwo 600,00 630,00 630,00

3.
Dz. 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę
1 000 000,00 1 205 500,00 1 205 500,00

4. Dz. 600 - Transport i łączność 3 209 688,31 13 427 603,34 13 427 603,34

5. Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa 3 067 000,00 980 616,00 980 616,00

6. Dz. 710 - Działalność usługowa 378 200,00 482 330,00 482 330,00

7. Dz. 750 - Administracja publiczna 11 798 943,37 12 135 285,62 12 137 285,62

8.
Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
4 100,00 185 747,00 185 747,00

9. Dz. 752 - Obrona narodowa 5 500,00 5 500,00 5 500,00

10.
Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
807 253,00 901 430,42 901 430,42

11. Dz. 757 - Obsługa długu publicznego 2 470 000,00 3 608 098,23 3 608 098,23

12. Dz. 758 - Różne rozliczenia 2 544 033,14 1 507 923,95 1 505 923,95

13. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 55 712 458,37 56 980 672,48 56 980 672,48

14. Dz. 851 - Ochrona zdrowia 543 017,00 986 464,66 986 464,66

15. Dz. 852 - Pomoc społeczna 9 418 278,00 9 705 934,07 9 660 883,07

16. Dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20 000,00 189 014,00 189 014,00

17. Dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 230 000,00 317 473,00 317 473,00

18. Dz. 855 - Rodzina 9 795 924,00 10 068 434,01 10 068 434,01

19. Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 125 215,47 5 727 704,00 5 727 704,00

20. Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 185 744,66 3 248 245,66 3 248 245,66

21. Dz. 926 - Kultura fizyczna 3 124 111,02 2 643 930,68 2 643 930,68

Razem wydatki                                                                                                                  

w tym:    
127 708 415,60 131 325 099,92 131 280 048,92

a) bieżące 88 098 915,37 95 669 899,22 95 624 848,22

b) majątkowe 39 609 500,23 35 655 200,70 35 655 200,70

Załącznik Nr 2a do zarządzenia Nr 1985/2023

Burmistrza Nidzicy

z dnia 30 listopada 2023 r.

Przyjęty 6 z 6


	ZARZĄDZENIE NR 1985/2023 BURMISTRZA NIDZICY z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1a
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a


